
Studia Socjologiczne 2025
2 (257), 5–6

ISSN 0039−3371, e-ISSN 2545–2770

Jacek Wasilewski 

15 sierpnia 1945 – 25 czerwca 2025 



Pożegnanie Jacka Wasilewskiego

W ostatnich dniach funkcjonowania obecnej Redakcji, która niebawem zo-
stanie zastąpiona przez nową, doznaliśmy wielkiej i  niepowetowanej straty. 
25  czerwca 2025 roku zmarł Profesor Jacek Wasilewski, Redaktor Naczelny 
„Studiów Socjologicznych”.

Jacek pełnił tę funkcję przez ostatnich 17 lat, od 2008 roku. Był jej bezgra-
nicznie oddany, co mieliśmy okazję obserwować i odczuwać zarówno w sferze 
roboczych kontaktów, których było mnóstwo, jak też w okolicznościach czysto 
koleżeńskich i towarzyskich. Jego pasją i długofalowym zamierzeniem była za-
wsze budowa wśród członków Redakcji konstruktywnej więzi, której tworze-
nie i  podtrzymywanie uważał za jeden z  głównych fundamentów współpracy 
gwarantującej najwyższy, naukowy i profesjonalny poziom czasopisma. Wiel-
ką uwagę przywiązywał również do umacniania się kręgu współpracowników 
i przyjaciół „Studiów”. To właśnie w okresie Jego kilku kadencji stopniowo po-
większało się grono recenzentów publikacji. Dziś liczy ono kilkadziesiąt Kole-
żanek i Kolegów reprezentujących w praktyce wszystkie ośrodki socjologiczne 
w kraju, a także liczące się zagraniczne instytucje akademickie.

W  czasie kiedy Profesor Wasilewski kierował Redakcją, „Studia Socjolo-
giczne” bardzo się zmieniły. Symbolicznym początkiem tych zmian był powrót 
do tradycyjnej szaty graficznej – czerwonej okładki oraz jednej litery S przy-
porządkowanej obu wyrazom składającym się na nazwę kwartalnika. Drugim 
ważnym krokiem było uruchomienie strony internetowej „Studiów” wraz z sys-
temem elektronicznej realizacji procesu wydawniczego oraz cyfrowym archi-
wum publikacji. I  wreszcie, spełnienie wymogu umiędzynarodowienia pisma 
i zapewnienie obecności „Studiów Socjologicznych” w najważniejszych świato-
wych bazach czasopism.

Przygotowując ten numer  – kończący kadencję obecnej Redakcji  – plano-
waliśmy podziękować naszym Autorkom i Autorom, Czytelniczkom i Czytelni-
kom, gronu osób przygotowujących recenzje, Współpracownikom i Przyjacio-
łom za ich obecność w ciągu tych siedemnastu lat. Niestety, los sprawił inaczej. 
Pozostaje żal po odejściu Profesora i poczucie, że wszelkie inne sprawy należy 
na razie odłożyć. 
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